
Documento Identificadores

DECRETO CONVOCATORIA PLENO ORDINARIO 30-DICIEMBRE-

2020
Numero de decreto : 11983, Fecha de decreto : 2020-12-23

Código de verificación Otros datos

4A6B8C4B-BDE3CB95-DA1B6D1E-10887DF

 

 

1 

 

DECRETO DEL PRESIDENTE DE 

CONVOCATORIA DE SESIÓN PLENARIA 

ORDINARIA DEL DÍA 30 DE DICIEMBRE DE 

2020 

 

De conformidad con lo dispuesto en el apartado 3 del 

art. 46 de la Ley Reguladora de las Bases del Régimen 

Local y en el art. 80 del Real Decreto 2568/1986, de 28 

de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de 

organización, funcionamiento y régimen jurídico de las 

Entidades Locales. Dada la situación de grave riesgo 

colectivo que impide o dificulta de manera 

desproporcionada el normal funcionamiento del 

régimen presencial de las sesiones del Pleno en el 

Palacio Provincial, y de conformidad con lo previsto 

en el art. 85.1 del ROF 

 

RESUELVO: 

 

Primero. Convocar sesión ordinaria del Pleno de la 

Diputación a celebrar por videoconferencia a través de 

la aplicación Zoom, el día 30 de diciembre de 2020, a 

las 9:30 horas en primera convocatoria y dos días 

después a la misma hora en segunda convocatoria en 

caso de no existir el quórum exigido en la primera, a 

fin de resolver los puntos incluidos en el siguiente 

 

 

O R D E N   D E L   D Í A 

 

 

1. Aprobación de las actas de las sesiones ordinarias 

de 27 de octubre de 2020 y 17 de noviembre 2020. 

 

 

2. Dación de cuenta de Resoluciones de la Presidencia 

y Diputados delegados. 

 

 

COMISIÓN DE COOPERACIÓN MUNICIPAL 

  

 

Asistencia a Municipios 

 

 

3. Modificación de estatutos de la Mancomunidad la 

Baronía 

DECRET DEL PRESIDENT DE 

CONVOCATÒRIA DE SESSIÓ PLENÀRIA 

ORDINÀRIA DEL DIA 30 DE DESEMBRE DE 

2020 

  

De  conformitat  amb  el  que disposa l'apartat 3 de 

l'art. 46 de la Llei Reguladora de les Bases del Règim 

Local i en l'art. 80 del Reial Decret 2568/1986, de 28 

de novembre, pel qual s'aprova el Reglament 

d'organització, funcionament i règim jurídic de les 

Entitats Locals. Donada la situació de greu risc 

col·lectiu que impedeix o dificulta de manera 

desproporcionada el funcionament normal del règim 

presencial de les sessions  de les sessions del Ple Al 

Palau Provincial, i de conformitat amb el que preveu 

l'art. 85.1 del ROF 

 

RESOLC: 

 

Primer. Convocar sessió ordinària del Ple de la 

Diputació a celebrar per videoconferència a través de 

l'aplicació Zoom, el dia 30 de desembre de 2020, a les 

9:30 hores en primera convocatòria i dos dies després 

a la mateixa hora en segona convocatòria en cas de no 

existir el quòrum exigit en la primera, a fi de resoldre 

els punts inclosos en el següent 

 

 

O R D E    D E L   D I A 

 

 

1. Aprovació de les actes de les sessions ordinàries de 

27 d’octubre de 2020 i 17 de novembre de 2020. 

 

 

2. Dació de compte de Resolucions de la Presidència i 

Diputats delegats. 

 

 

COMISSIÓ DE COOPERACIÓ MUNICIPAL  

 

 

Assistència a Municipis 

 

 

3. Modificació d’estatuts de la Mancomunitat La 

Baronia 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 23-dic-2020

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Antoni F. Gaspar Ramos 23-dic-2020

Pagina 1 de 7

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO CONVOCATORIA PLENO ORDINARIO 30-DICIEMBRE-

2020
Numero de decreto : 11983, Fecha de decreto : 2020-12-23

Código de verificación Otros datos

4A6B8C4B-BDE3CB95-DA1B6D1E-10887DF

 

 

2 

 

COMISIÓN DE ADMINISTRACIÓN GENERAL  
 

 

RRHH y Formación  
 

 

4. Modificaciones en la plantilla de personal de la 

Diputación de Valencia 
 

 

Contratación y Suministros  
 

 

5. Acuerdo de adhesión específica por la Diputación 

de Valencia al Acuerdo Marco “AM 21/20, suministro 

de combustibles en estaciones de servicio“ 

 

Presidencia  
 

 

6. Designación de representantes de la Diputación en 

el Patronato de la Fundación Raimon i Annalisa de la 

Comunitat Valenciana.  

 

 

COMISIÓN DE HACIENDA Y  

ESPECIAL DE CUENTAS  
 

 

Intervención y Tesorería 

 

 

7. Dación de cuenta del Periodo Medio de Pago del 

mes de octubre 2020. 
 

 

8. Dación de cuenta de la Auditoría de cumplimiento 

2018 de DIVALTERRA S.A. 
 

 

9. Dación de cuenta del Plan Anual de Control 

Financiero 2021. 
 

 

10. Modificación del anexo de la Ordenanza 

reguladora de los precios públicos por ventas y 

asistencia a cursos, e inclusión de una disposición 

adicional con las normas particulares de gestión para la 

venta de publicaciones a distribuidores, del Museo de 

Etnología. 

 

COMISSIÓ D'ADMINISTRACIÓ GENERAL  
 

 

RRHH i Formació  
 

 

4. Modificacions en la plantilla de personal de la 

Diputació de València. 
 

 

Contractació i Subministraments  
 

 

5. Acord d'adhesió específica per la Diputació de 

València a l'Acord marc “AM 21/20, subministrament 

de combustibles en estacions de servei“. 

 

Presidència  
 

 

6. Designació de representants de la Diputació en el 

Patronat de la Fundació Raimon i Annalisa de la 

Comunitat Valenciana. 

 

 

COMISSIÓ D'HISENDA I  

ESPECIAL DE COMPTES  
 

 

Intervenció i Tresoreria 

 

 

7. Dació de compte del Període Mitjà de Pagament 

del mes d’octubre 2020. 
 

 

8. Dació de compte de l’Auditoria de compliment 

2018 de DIVALTERRA S.A. 
 

 

9. Dació de compte del Pla Anual de Control 

Financer 2021.  
 

 

10. Modificació de l’annex de l’Ordenança 

reguladora dels preus públics per vendes i assistència a 

cursos, i inclusió d'una disposició addicional amb les 

normes particulars de gestió per a la venda de 

publicacions a distribuïdors, del Museu d’Etnologia. 

 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 23-dic-2020

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Antoni F. Gaspar Ramos 23-dic-2020

Pagina 2 de 7

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO CONVOCATORIA PLENO ORDINARIO 30-DICIEMBRE-

2020
Numero de decreto : 11983, Fecha de decreto : 2020-12-23

Código de verificación Otros datos

4A6B8C4B-BDE3CB95-DA1B6D1E-10887DF

 

 

3 

 

11. Modificación del anexo de la Ordenanza 

reguladora de los precios públicos por ventas y 

asistencia a cursos e inclusión de una disposición 

adicional con las normas particulares de gestión para la 

venta de publicaciones a distribuidores, del Museo de 

Prehistoria. 
 

 

12. Actualización anual del Anexo de la Ordenanza 

Reguladora del Precio Público por la prestación de 

asistencia técnica a los entes locales de la Provincia de 

Valencia, de aplicación para el ejercicio 2021. 
 

 

13. Aprobación de la Cuenta General de la Diputación 

de Valencia del ejercicio 2019. 
 

 

14. Corrección del error material de la modificación 

presupuestaria por suplementos de crédito 

núm. 1/08/057/2020. 
 

 

Gestión Tributaria 
 

 

15. Aceptación para adaptar la delegación tributaria 

actual del Ayuntamiento de Godelleta al nuevo marco 

normativo aprobado por la Diputación. 
 

 

16. Aceptación para adaptar la delegación tributaria 

actual del Ayuntamiento de La Granja de la Costera al 

nuevo marco normativo aprobado por la Diputación. 
 

 

17. Aceptación para adaptar la delegación tributaria 

actual del Ayuntamiento de Tavernes Blanques al 

nuevo marco normativo aprobado por la Diputación. 

 

 

18. Aceptación para adaptar la delegación tributaria 

actual del Ayuntamiento de Favara al nuevo marco 

normativo aprobado por la Diputación. 

 

 

19. Aceptación para adaptar la delegación tributaria 

actual del Ayuntamiento de Higueruelas al nuevo 

marco normativo aprobado por la Diputación. 

 

11. Modificació de l’annex de l'Ordenança 

reguladora dels preus públics per vendes i assistència a 

cursos i inclusió d'una disposició addicional amb les 

normes particulars de gestió per a la venda de 

publicacions  a  distribuïdors, del Museu de 

Prehistòria. 
 

 

12. Actualització anual de l’Annex de l’Ordenança 

Reguladora del Preu Públic per la prestació 

d'assistència tècnica als ens locals de la Província de 

València, d'aplicació per a l'exercici 2021. 
 

 

13. Aprovació del Compte general de la Diputació de 

València de l'exercici 2019. 
 

 

14. Corregir l'error material de la modificació 

pressupostària per suplements de crèdit 

núm. 1/08/057/2020. 
 

 

Gestió Tributària 
 

 

15. Acceptació per a adaptar la delegació tributària 

actual de l’Ajuntament de Godelleta al nou marc 

normatiu aprovat per la Diputació. 
 

 

16. Acceptació per a adaptar la delegació tributària 

actual de l’Ajuntament de La Granja de la Costera al 

nou marc normatiu aprovat per la Diputació. 
 

 

17. Acceptació per a adaptar la delegació tributària 

actual de l’Ajuntament de Tavernes Blanques al nou 

marc normatiu aprovat per la Diputació. 

 

 

18. Acceptació per a adaptar la delegació tributària 

actual de l’Ajuntament de Favara al nou marc 

normatiu aprovat per la Diputació. 

 

 

19. Acceptació per a adaptar la delegació tributària 

actual de l’Ajuntament de Higueruelas al nou marc 

normatiu aprovat per la Diputació. 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 23-dic-2020

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Antoni F. Gaspar Ramos 23-dic-2020

Pagina 3 de 7

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO CONVOCATORIA PLENO ORDINARIO 30-DICIEMBRE-

2020
Numero de decreto : 11983, Fecha de decreto : 2020-12-23

Código de verificación Otros datos

4A6B8C4B-BDE3CB95-DA1B6D1E-10887DF

 

 

4 

 

 

20. Aceptación para adaptar la delegación tributaria 

actual del Ayuntamiento de Navarrés al nuevo marco 

normativo aprobado por la Diputación. 

 

 

21. Aceptación para adaptar la delegación tributaria 

actual del Ayuntamiento de Ontinyent al nuevo marco 

normativo aprobado por la Diputación. 

 

 

22. Aceptación para adaptar la delegación tributaria 

actual del Ayuntamiento de Chella al nuevo marco 

normativo aprobado por la Diputación. 

 

 

23. Aceptación para adaptar la delegación tributaria 

actual del Ayuntamiento de Venta del Moro al nuevo 

marco normativo aprobado por la Diputación. 

 

 

24. Aceptación para adaptar la delegación tributaria 

actual del Ayuntamiento de Montixelvo al nuevo 

marco normativo aprobado por la Diputación. 
 

 

25. Aceptación para adaptar la delegación tributaria 

actual del Ayuntamiento de Piles al nuevo marco 

normativo aprobado por la Diputación. 
 

 

26. Aceptación para adaptar la delegación tributaria 

actual de la Comunidad de Regantes Pozo Pla de 

Filaner de Montroi, al nuevo marco normativo 

aprobado por la Diputación. 
 

 

27. Aceptación para adaptar la delegación tributaria 

actual de la Junta Local de Aguas “Acequia de 

Rafelguaraf”, al nuevo marco normativo aprobado por 

la Diputación. 

 

 

28. Aceptación para ampliar la delegación tributaria 

del Ayuntamiento de Emperador, a las funciones de 

recaudación ejecutiva de otros ingresos de derecho 

público y adaptarla al nuevo marco normativo 

aprobado por la Diputación. 

 

 

20. Acceptació per a adaptar la delegació tributària 

actual de l’Ajuntament de Navarrés al nou marc 

normatiu aprovat per la Diputació. 

 

 

21. Acceptació per a adaptar la delegació tributària 

actual de l’Ajuntament d’Ontinyent al nou marc 

normatiu aprovat per la Diputació. 

 

 

22. Acceptació per a adaptar la delegació tributària 

actual de l’Ajuntament de Chella al nou marc 

normatiu aprovat per la Diputació. 

 

 

23. Acceptació per a adaptar la delegació tributària 

actual de l’Ajuntament de Venta del Moro al nou marc 

normatiu aprovat per la Diputació. 

 

 

24. Acceptació per a adaptar la delegació tributària 

actual de l’Ajuntament de Montixelvo al nou marc 

normatiu aprovat per la Diputació. 
 

 

25. Acceptació per a adaptar la delegació tributària 

actual de l’Ajuntament de Piles al nou marc normatiu 

aprovat per la Diputació. 
 

 

26. Acceptació per a adaptar la delegació tributària 

actual de la Comunitat de Regants Pozo Pla de Filaner 

de Montroi, al nou marc normatiu aprovat per la 

Diputació. 
 

 

27. Acceptació per a adaptar la delegació tributària 

actual de la Junta Local d’Aigües “Acequia de 

Rafelguaraf”, al nou marc normatiu aprovat per la 

Diputació. 

 

 

28. Acceptació per a ampliar la delegació tributària 

de l’Ajuntament d’Emperador, a les funcions de 

recaptació executiva d’altres ingressos de dret públic i 

adaptar-la al nou marc normatiu aprovat per la 

Diputació. 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 23-dic-2020

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Antoni F. Gaspar Ramos 23-dic-2020

Pagina 4 de 7

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO CONVOCATORIA PLENO ORDINARIO 30-DICIEMBRE-

2020
Numero de decreto : 11983, Fecha de decreto : 2020-12-23

Código de verificación Otros datos

4A6B8C4B-BDE3CB95-DA1B6D1E-10887DF

 

 

5 

 

 

29. Aceptación para ampliar la delegación tributaria 

del Ayuntamiento de Benimuslem, a las funciones de 

recaudación ejecutiva de otros ingresos de derecho 

público y adaptarla al nuevo marco normativo 

aprobado por la Diputación. 

 

 

30. Aceptación para ampliar la delegación tributaria 

del Ayuntamiento de Riola, a las funciones de 

recaudación ejecutiva de otros ingresos de derecho 

público y adaptarla al nuevo marco normativo 

aprobado por la Diputación. 

 

 

31. Aceptación para ampliar la delegación tributaria 

del Ayuntamiento de Quesa, a las funciones de 

recaudación ejecutiva de otros ingresos de derecho 

público y adaptarla al nuevo marco normativo 

aprobado por la Diputación. 

 

 

32. Aceptación para ampliar la delegación tributaria 

del Ayuntamiento de Foios, a las funciones de 

recaudación ejecutiva de otros ingresos de derecho 

público y adaptarla al nuevo marco normativo 

aprobado por la Diputación. 

 

 

33. Aceptación para adaptar la delegación tributaria 

actual del Ayuntamiento de Chera al nuevo marco 

normativo aprobado por la Diputación. 

 

 

34. Aceptación para adaptar la delegación tributaria 

actual del Ayuntamiento de Massalavés al nuevo 

marco normativo aprobado por la Diputación. 

 

 

35. Dar cuenta de las Sentencias núm. 235/20 y 

388/19, dictadas por el Juzgado de lo Contencioso 

Administrativo núm. 2 de Valencia y la Sección Cuarta 

de la Sala de lo Contencioso Administrativo del 

Tribunal Superior de Justicia de la CV, 

respectivamente, en los recursos contencioso 

administrativos en materia de gestión tributaria. 

 

 

 

29. Acceptació per a ampliar la delegació tributària 

de l’Ajuntament de Benimuslem, a les funcions de 

recaptació executiva d’altres ingressos de dret públic i 

adaptar-la al nou marc normatiu aprovat per la 

Diputació. 

 

 

30. Acceptació per a ampliar la delegació tributària 

de l’Ajuntament de Riola, a les funcions de recaptació 

executiva de d’altres ingressos de dret públic; i 

adaptar-la al nou marc normatiu aprovat per la 

Diputació. 

 

 

31. Acceptació per a ampliar la delegació tributària 

de l’Ajuntament de Quesa, a les funcions de recaptació 

executiva d’altres ingressos de dret públic i adaptar-la 

al nou marc normatiu aprovat per la Diputació. 

 

 

 

32. Acceptació per a ampliar la delegació tributària 

de l’Ajuntament de Foios, a les funcions de recaptació 

executiva d’altres ingressos de dret públic i adaptar-la 

al nou marc normatiu aprovat per la Diputació. 

 

 

 

33. Acceptació per a adaptar la delegació tributària 

actual de l’Ajuntament de Chera al nou marc normatiu 

aprovat per la Diputació. 

 

 

34. Acceptació per a adaptar la delegació tributària 

actual de l’Ajuntament de Massalavés al nou marc 

normatiu aprovat per la Diputació. 

 

 

35. Donar compte de les Sentències núm. 235/20 i 

388/19, dictades pel Jutjat Contenciós Administratiu 

núm. 2 de Valencia y la Secció Quarta de la Sala 

Contenciosa Administrativa del Tribunal Superior de 

la CV, respectivament, en els recursos contenciós 

administratius en matèria de gestió tributària. 

 

 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 23-dic-2020

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Antoni F. Gaspar Ramos 23-dic-2020

Pagina 5 de 7

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO CONVOCATORIA PLENO ORDINARIO 30-DICIEMBRE-

2020
Numero de decreto : 11983, Fecha de decreto : 2020-12-23

Código de verificación Otros datos

4A6B8C4B-BDE3CB95-DA1B6D1E-10887DF

 

 

6 

 

36. Ratificar el Convenio de colaboración en materia 

de gestión catastral formalizado entre la Dirección 

General del Catastro y la Diputación de Valencia. 

 

 

COMISIÓN DE BIENESTAR SOCIAL Y 

CULTURA 
 

 

BIENESTAR SOCIAL 

 

 

Bienestar Social y Salud pública  

 

 

37. Levantar los reparos formulados por la 

Intervención a facturas de la empresa Servicios de 

Teleasistencia, SA. 

 

 

PROPOSICIONES SRES. DIPUTADOS. Ratifica-

ción de la inclusión en el Orden del Día de las 

Proposiciones siguientes (art. 82.3 ROF) 
 

 

38. Proposición presentada por el portavoz del Grupo 

La Vall ens Uneix para mostrar al sector del comercio y 

la hostelería el apoyo de la Diputación de Valencia y 

exigir a la Generalitat un incremento del presupuesto 

para su fomento. 

 

 

39. Proposición presentada por la portavoz del Grupo 

Ciudadanos para la defensa del castellano como lengua 

vehicular de la enseñanza en el proyecto de Ley 

Orgánica por la que se modifica la Ley Orgánica 

2/2006, de 3 de mayo, de Educación. 

 

 

40. Proposición presentada por el portavoz del Grupo 

Popular para instar al Gobierno a modificar la Ley 

Orgánica de Modificación de la LOE para aumentar la 

calidad de nuestro sistema educativo y garantizar los 

derechos fundamentales de los españoles recogidos en 

la Constitución. 

 

 

 

36. Ratificar el Conveni de col·laboració en matèria 

de gestió cadastral formalitzat entre la Direcció 

General del Cadastre i la Diputació de València. 

 

 

COMISSIÓ DE BENESTAR SOCIAL I 

CULTURA 

 

 

BENESTAR SOCIAL 

 

 

Benestar Social i Salut pública  

 

 

37. Alçar els inconvenients formulats per la 

Intervenció a factures de l’empresa Servicis de 

Teleassistència, SA. 

 

 

PROPOSICIONS SRS. DIPUTATS. Ratificació de 

la inclusió en l'Orde del Dia de les següents 

Proposicions (art. 82.3 ROF)  

 

 

38. Proposició presentada pel portaveu del Grup La 

Vall ens Uneix per a mostrar al sector del comerç i 

l’hosteleria el suport de la Diputació de València i 

exigir a la Generalitat un increment del pressupost per 

al seu foment. 

 

 

39. Proposició presentada per la portaveu del Grup 

Ciudadanos per a la defensa del castellá com a llengua 

vehicular de l’ensenyament en el projecte de Llei 

orgànica per la qual es modifica la Llei orgànica 

2/2006, de 3 de maig, d'Educació. 

 

 

40. Proposició presentada pel portaveu del Grup 

Popular per a instar al Govern a modificar la Llei 

Orgànica de Modificació de la LOE per a augmentar la 

qualitat del nostre sistema educatiu i garantir els drets 

fonamentals dels espanyols recollits en la Constitució. 

 

 

 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 23-dic-2020

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Antoni F. Gaspar Ramos 23-dic-2020

Pagina 6 de 7

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO CONVOCATORIA PLENO ORDINARIO 30-DICIEMBRE-

2020
Numero de decreto : 11983, Fecha de decreto : 2020-12-23

Código de verificación Otros datos

4A6B8C4B-BDE3CB95-DA1B6D1E-10887DF

 

 

7 

41. Proposición presentada por el Grupo Popular sobre 

robos y actos vandálicos en cultivos agrarios y sector 

ganadero. 

 

 

42. Proposición presentada por el Grupo Popular para 

acordar el no pago de las cantidades objeto de 

subvenciones de la Diputación de Valencia a los 

Municipios de menos de 15.000 habitantes. 

 

 

43. Proposición presentada por el Grupo Popular de 

apoyo a la rehabilitación del tramo “Quatre Camins” de 

La Vall d’Albaida. 

 

 

44. Proposición presentada por el portavoz del Grupo 

Compromís de apoyo al pueblo saharaui. 

 

 

45. Proposición presentada por el portavoz del Grupo 

Popular contra el impuesto de depósito de residuos no 

peligrosos en vertedero. 

 

 

46. Proposición presentada por el portavoz del Grupo 

Vox en apoyo de los centros de educación especial. 

 

 

 

MOCIONES SRES. DIPUTADOS. Adopción de 

acuerdo previa su especial declaración de urgencia 

 

 

CONTROL DE LOS DEMÁS ÓRGANOS DE LA 

CORPORACIÓN 

 

 

Ruegos y Preguntas 

41. Proposició presentada pel Grup Popular sobre 

robatoris i actes vandàlics en cultius agraris i sector 

ramader. 

 

 

42. Proposició presentada pel Grup Popular per a 

acordar el no pagament de les quantitats objecte de 

subvencions de la Diputació de València als Municipis 

de menys de 15.000 habitants. 

 

 

43. Proposició presentada pel Grup Popular de suport 

a la rehabilitació del tram “Quatre Camins” de La Vall 

d'Albaida. 

 

 

44. Proposició presentada pel portaveu del Grup 

Compromís de suport al poble sahrauí. 

 

 

45. Proposició presentada pel portaveu del Grup 

Popular contra l'impost de depòsit de residus no 

perillosos en abocador. 

 

 

46. Proposició presentada pel portaveu del Grup Vox 

en suport dels centres d'educació especial. 

 

 

 

MOCIONS SRS. DIPUTATS. Adopció d'acord 

prèvia la seua especial declaració d'urgència 

 

 

CONTROL DELS ALTRES ÒRGANS DE LA 

CORPORACIÓ  

 

 

Precs i Preguntes 

  

 

 

 

                  El Presidente      El Secretario General 

                Antoni F. Gaspar Ramos        Vicente Boquera Matarredona 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 23-dic-2020

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Antoni F. Gaspar Ramos 23-dic-2020

Pagina 7 de 7

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a


